Denique probatur Minor: Habitibus & qualitatibus permanentibus utimur quando volamus: Sed justus donis Spiritus Sancti ornatus & instructus, non potest eorum operationes prohibito exercere: Ergo talia dona non sunt qualitates permanentes & habituales, sed motiones actuales & transiunt.

Respondeo concessa Majori, negando Minorem. Ad cuius primam probationem dicendum, Gregorium vel loqui de donis Spiritus Sancti, sed de gratiis gratis datis, quæ non sunt permanentes & per modum habitus in fidelibus, sicut in Christo: vel si loquatur de donis, solùm intendit quod illa fuerint in Christo longè excellenter modo, quam in aliis, non vero quod in aliis justis non sunt permanentes, modo tamen imperfectori.

Ad secundam respondet D. Thomas hic art. 3. ad 3. concessa Antecedente, negando Consequentiam, & paritatem: dona enim Spiritus Sancti sunt necessaria homini ad salutem; Propheta vero (inquit) est de donis que sunt ad manifestationem spiritus, non autem ad necessitatem salutis. Quod discriben insinuat à D. Gregor. 2. moral. cap. 41. dicente, quod in illis donis sine quibus ad vitam perveniri non potest, Spiritus Sanctus in electis omnibus semper manet, sed in aliis non semper manet.

Ad tertiam dicendum, de ratione quidem instrumenti proprii & rigorosi esse operari per motionem & virtutem transiunt; non tamen de ratione instrumenti large & impropriè sumptis.

quo pacto homo se haber ad actiones donorum, A cùm potentia animæ, ut per dona elevata, habeant sufficientem proportionem cum illis. Solutio est D. Thoma h̄c art. 3. ubi secundo loco sibi idem argumentum objicit, & respondet, quod ratio illa procedit de instrumento, cuius non est agere, sed solum agi: tale autem instrumentum non est homo, sed sic agitur à spiritu sancto, quod etiam agit in quantum est liberi arbitrii, unde indiget habitu.

Ad ultimam respondeo, hoc axioma: utimur habitibus quando volumus: intelligi de habitibus subditis rationi, & communibus regulis, non vero de illis qui non subduntur rationi, nec regulis ordinariis, sed extra ratiōnēs utintur, cujusmodi sunt dona Spiritus sancti: unde ut homo illis utatur, indiget speciali motione illius; sicut ad actus indeliberatos, qualis est prima intentio finis, debet specialiter moveri à Deo, absque prævio consilio & deliberatione rationis, ut docet Aristoteles lib. 7. moralium Eudimiorum cap. 18. & D. Thomas supra qu. 9. art. 4.

## §. III.

Diluuntur alia obiec̄iones contra secundam conclusiōnem fieri solite.

**13.** Objicies primò contra secundam conclusiōnem: Idem præstant virtutes theologicæ, & morales infusa, quod dona: Ergo non distinguunt realiter inter se. Consequens patet, Antecedens vero probatur: Dona per nos habent disponere animam ad recipiendam motionem Spiritus sancti: Sed hoc idem præstant virtutes theologicæ, & morales infusa; cùm enim homo non possit actus illarum virtutum ei cere, nisi Spiritu sancto movente, inspirante, & illuminante, eo ipso quod illa disponunt & complement potestis animæ ad actus supernaturales elicendos, etiam illas disponunt ad recipiendam motionem, inspirationem, & illuminatiōnem Spiritus sancti: Ergo &c.